
UCHWAŁA NR 462/LXVIII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Przechlewo, form i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( tekst jedn. Dz.U. z 2023r. ,poz. 40 ze zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (tekst jedn.  Dz.U. z 2022r. poz. 2230) oraz uchwały nr 374/LIII/2022 Rady Gminy 
Przechlewo z dnia 28 czerwca 2022r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Przechlewo, Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Gminy Przechlewo, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych 
sprawach w ramach " Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Gminy Przechlewo" przyjętego uchwałą nr 374/LIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 28 czerwca 
2022r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Gminy Przechlewo, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Przechlewo w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 257/XLIII/2009 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie ustanowienia Stypendium Wójta Gminy Przechlewo dla najzdolniejszych uczniów oraz 
określenia zasad jego przyznawania ( Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z 2010r. nr 1 poz. 11). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 462/LXVIII/2023 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 23 maja 2023 r. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 
Gminy Przechlewo, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Przechlewo 

§ 1. 1. Formą realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Gminy Przechlewo jest przyznawanie uczniom jednorazowego pieniężnego stypendium Wójta Gminy 
Przechlewo, zwanego dalej stypendium. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny i wypłacane jest w formie pieniężnej. 

3. Stypendium może zostać przyznane uczniom klas IV-VIII szkół znajdujących się na terenie 
Gminy 
Przechlewo. 

§ 2. 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Gminy Przechlewo ustala się stypendium: 

1) dla najlepszego absolwenta; 

2) za wybitne osiągnięcia naukowe; 

3) za wybitne osiągnięcia artystyczne; 

4) za wybitne osiągnięcia sportowe. 

2. Uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium Wójta Gminy Przechlewo w danym roku 
szkolnym. 

§ 3. Stypendium dla najlepszego absolwenta może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie 
następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole zlokalizowanej na terenie Gminy Przechlewo; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co 
najmniej 5,00; 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

4) reprezentował wyróżniającą postawę w życiu szkolnym i/lub społecznym. 

§ 4. Stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi, który spełnia 
łącznie następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole zlokalizowanej na terenie Gminy Przechlewo; 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach interdyscyplinarnych, przedmiotowych, 
tematycznych na etapie wojewódzkim lub w olimpiadach interdyscyplinarnych przedmiotowych, 
tematycznych w zawodach II stopnia ( okręgowych) organizowanych na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad ( DZ.U. z 2020r. poz. 1036); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co 
najmniej 4,75; 

4) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 5. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, który spełnia 
łącznie następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole zlokalizowanej na terenie Gminy Przechlewo; 

2) uzyskał tytuł finalisty lub laureata w konkursie artystycznym na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim; 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co 
najmniej 4,00; 

4) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

§ 6. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który spełnia 
łącznie następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole zlokalizowanej na terenie Gminy Przechlewo; 

2) zajął indywidualne czołowe miejsca ( I, II, III) w zawodach, turniejach sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim; 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co 
najmniej 4,00; 

4) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 4, § 5 i § 6, może wystąpić: 

1) rodzic/opiekun prawny ucznia; 

2) dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium , o którym mowa w § 3 może wystąpić dyrektor szkoły 
do której uczęszcza uczeń. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Przechlewo w terminie od dnia 31 lipca danego roku szkolnego, w którym uczeń 
uzyskał osiągnięcia będące podstawą ubiegania się o stypendium. Natomiast wniosek, o którym 
mowa w ust. 2 w terminie 5 dni przed planowanym zakończeniem zajęć dydaktyczno-
wychowawczych. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, o których mowa 
w § 3, 4, 5 i 6 potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

5. Wnioski złożone po terminie, niekompletne, lub złożone w innej formie niż wskazana we 
wzorze wniosku pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



2. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości zakwalifikowanych wniosków oraz środków 
finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy. 

§ 9. 1. Stypendium, o którym mowa w § 3, wypłacane jest przez Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Przechlewo do dnia 30 czerwca danego roku, natomiast stypendia, o których mowa w § 4, 5 i 6 do 
dnia 30 września danego roku - na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego. 

2. Stypendyści, poza wypłatą stypendiów, otrzymują okazjonalne listy gratulacyjne, które Wójt 
Gminy Przechlewo wręczy podczas zakończenia roku szkolnego ( w przypadku stypendium, o którym 
mowa w § 3) lub na uroczystym spotkaniu ( w przypadku stypendium, o którym mowa w § 4, 5 i 6) . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 462/LXVIII/2023 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 23 maja 2023 r. 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY PRZECHLEWO 

I. Rodzaj stypendium ( właściwe zaznaczyć) 

1. dla najlepszego absolwenta 

2. za osiągnięcia naukowe 

3. za osiągnięcia artystyczne 

4. za osiągnięcia sportowe 

II. Dane o uczniu 

1. Imię i nazwisko ucznia 

...............................................................................................................................................................
. 

2. Miejscowość zamieszkania 

...............................................................................................................................................................
. 

3. Nazwa i adres szkoły 

...............................................................................................................................................................
. 

.............................................................................................................,klasa.........................................
. 

III. Uzasadnienie wniosku 

1. Średnia ocen za ostatni rok szkolny ( dwa miejsca po przecinku ) 
.................................................. 

2. Ocena z zachowania 
........................................................................................................................ 

3. Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o stypendium ( nie dotyczy stypendium dla 
najlepszego absolwenta) 
..................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................
....... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



4. Wyszczególnienie załączników dokumentujących osiągnięcia ubiegającego się o stypendium 
.................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................. 

........................................................    ....................................................... 
( miejscowość, data)       ( podpis wnioskodawcy) 
 

Zgody rodzica/opiekuna prawnego ucznia: 

 
Wyrażam zgodę na złożenie wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Przechlewo dla 
najlepszego absolwenta/ za osiągnięcia naukowe/ za osiągnięcia artystyczne/ za osiągnięcia 
sportowe* dla mojego dziecka ..................................................................................................... 
Proszę o wypłatę kwoty stypendium na poniższy rachunek bankowy 
..................................................................................................................................................................
.. 

................................................................................ 
( czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. 
z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych oraz dziecka/podopiecznego jest Centrum 
Usług Wspólnych  Gminy Przechlewo, ul. Młyńska 2, 77-320 Przechlewo, tel. 691964855, e-mail: 
dyrektor@cuwgp.przechlewo.pl 

2. Administrator danych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych z którym może się 
Pani/Pan kontaktować za pośrednictwem adresu e- mail: iodo@przechlewo.pl lub na adres 
administratora. 

3. Dane osobowe przetwarzane będą celu przyznania stypendium szkolnego Wójta Gminy 
Przechlewo, - na podstawie art. 6 ust. 1 lit c RODO – związku z art. 90 t ustawy z dnia 7 września 
1991 r.  o systemie oświaty; 

4. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5-ciu lat licząc od końca roku, w którym 
wniosek wpłynął; 

5. Ma Pani/Pan prawo do ochrony danych osobowych, dostępu do nich, żądania  ich 
sprostowania lub usunięcia, prawo ograniczenia przetwarzania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



6. Przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
(ulica Stawki 2, 00 -193 Warszawa ) na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych; 

7. Dane osobowe mogą być udostępniane  podmiotom uprawnionym do ich otrzymania na 
podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz podmiotom, które przetwarzają dane osobowe 
w imieniu administratora na podstawie zawartej umowy powierzenia. 

8. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich, na podstawie szczególnych 
regulacji prawnych, w tym umów międzynarodowych. 

9. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pan/Pani zobowiązana do ich 
podania, a konsekwencją niepodania danych jest brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku 
o stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9




